INDICAÇÃO Nº
897
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, aos órgãos competentes, sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias a fim de viabilizar a doação de um aparelho de ultrassonografia para o município de Serrana.

JUSTIFICATIVA

O município de Serrana está localizado entre duas usinas açucareiras e entre duas penitenciárias e possui população acima dos 40.000 (quarenta mil) habitantes. No período de maio a novembro a população da cidade aumenta em razão da migração devido à safra da cana-de-açúcar. Dessa forma, a doação do mencionado aparelho atenderá pessoas carentes, não conveniadas e, ainda, facilitará a realização de exames, pois não mais haverá a necessidade de encaminhamento para a cidade de Ribeirão Preto.
Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 569340 180505 1613